interfui, Eaque omnia fic fieri vidi 6c audivt. Ideoque pra;fens hoc publicum fun-

dationis inftrumentum manu mea propria (criptum exinde confeci, fublcripfi, publi-

cavi, ^ m hanc publicam formam redegi : Signoque&nomine meis folitis & con-

fuetis una cum figilli majoris dida: Ecclefice Hamburgenfis appcnfione fignavi, roga-

tus 6c requifitus in fidem 6c teftimonium omnium 6c fingulorum prjemiflbrum.

V. Innovatio Juris Patronams VicariiE altaris

Sandas Elifabeth, A. 1504.

UNiverfis 6c fingulis prxfentes literas vifuris feu legi audituris. Nos TheodorlcM

. V/idenbrugge Senior, totumque Capitulum Ecclefias Hamburg. in omnium falutari

falutem. Rerum, quae in tempore fiunt, notitia confumente (Scomnia auferente ve-

tuftate, intercidit, nifi literis adhibitis ftudiofe perhennatur. Quo circa fuit nobis pro

parte validi SiXmigQnNicolalHreUen in terra HohzatU viri militaris intimatum, quod

progenitores ejus in Ecclefia Hamb. Vicariam perpetuam ad altare S. Elizabeth olim

fundarunt, cujus Jm Vatronatus familiae generis fui fuerit affervatum. Ipfeque <Sc

germanus ejus in poffeflione fuerit juris pra:fentandi ad eandem flio tempore prae-

fentes, modernum pofl^cfTorem Dn. lohannem SihouWenborg aliosque fruentes honore

ac frudtu ejusdem juris. Et quia literee defuper olim formatae adverfis cafibus, a-

miffe, pro parte ejusdem Domini MV0/4/ armigeri humiliter flipplicatum, quatenus

de benignitate literas defupercumrefignationereddituumdecernere&innovare, me-
moratos redditus, quatenus opus flierit, fubEcclefiafticaprotedtione recipere, ac J«r

FatronatHs ejusdem eidemA^/V^/4<7&:fuisIegitimish^redibus, fi qua ulli forfan nafcun-

turinfuturum, alioquin proximis illius haeredibus utriusque fexus proximiori& feniori

pro tempore refervare dignaremur. Nos igitur Theodorieus, Senior, totumque Capi-
tulum prsefati, intervenientibus meritis6cprecibusftrenui m\X\t\sX)mOttonis Rantzou\t>t

qui firatris ejus Marquardi feniorem filiam tenet Conjugem fuis rebus inclinati, literas

in forma publica dandas decernimus decem marcarum redditus in domo ^itrtS
tHc^ncs civis Hamb. in platea Ofobin^e^morfe/ ac ^.marcarum redditus ex loco qui
in diftridu Pr^epofituriE in Utevfen dicitur brevi^ paludis, vulgariter j^orfenmdre/ juxta
continentiam fcripturarum ac literarum defijper faftarum, quos quidem redditus Dn.
Johannes de ScbouWenborg hodiernus pofi^effor de fuo ad manutenendum memoratum
beneficiumdiciturcontulifTe. Hos, quatenus opus fuerit, fi ante fufceptionem non
fuerint, ad proteaionem Ecclefiafticam fufcipimus , decernentes eidem beneficio in
perpetuum fervituros. Jus autem Patronatus memorato Nieolao ac fuis <Sc legitimis

de-ejus corpore nafcituris hseredibus ad annos 30. ex hoc tempore, deinde vero <Sc

etiam, ^\ nullos idem fufcipiat de fuo corpore nafcituros hseredes, proximioribus ejus

© } haere-
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.
toedibus utnusque fexus proximiori 6c feniori pro tempore. Ita tamen , quod in
hoc caruhneam nafcentium ex memoratoDnoO//.«^milite,&:^««^ ejus contlioralj,
qu^ filia fi-atris didi NicoIm, 6c ejusdem Senior 6c proximior hxres efTe dinofcitur, non
egrediatur, quamdiu ahquis vel aliqua de amborum memoratorum Dni 0//^»/y &^»»-«
natus ^nata conjugio atque fanguine fupcrfuerit in perpetuum, de fin-ulis bemg;ni-
taterdervamus,decernentes, ut,quatenus opus fuerit, Senior^Scproximior de ambo-
rum Sangume progenitus ad memoratam Vicariam perlonam prtefentet idoneam.
lolleiior autem memoratix Vicariar pro tempore duas marcas, annis fingulis, ad
chorum Ecclefice nofte, ut ab olim, perfolvi teneatur. In quorum omnium fidem 6c
teftimonium prx^fcntes literas majori Ecclefice noflrje figillo juflimus communiri. Da-
tum anno a uativitate Dni i fo^. die Martis menfis Julii nona.

VI. Aiigmentatio Vicaria^ altaris S. Thom^,
An. 1452.

TjNiverfis6cfinguIis pr^fentcs literas infpeauris five audituris. NosJobaKKesVr^s*^ pofitus, Johames Decanus, totumque Capitulum EccIeficG b. Marix Virginis
Hamb. Bremenfis diocefis, falutem inDomino fempiternam. Juflis cSchoneflis fup-
plicum votis,^ prcefertim illis, qu^ pro divini cultus augmento cedere dinofcuntur
libenter annuimus , illaquc favoribus profequimur opportunis. ' San6 diledi nobis
mChn^io Henrtci Eggerdes ClericiBremenfis di(xcefis, pia defideria ac fmgularemde-
votionem, quas ad perpetuam Ficariam almris S. lhom,g in dida noftra Ecclefia gerit,

confpeximus. Cujusquc perpetua;: Vicarite redditiis, frudus 6c proventes propter
Cuernarum turbines, aquarum inundationes & alios finiflros eventus adeo diminuti exi-

ftunt, quodexillis, qui duarum marcarum Lubicenfium denariorum annuos redditus
non excedunt, eam pro tempore obtinens com.mode nequeat fiiftentari. Idcirco fuae

lliorumque progenitorum 6c fidelium animarum faluti cupiens provideri. Nec non
addivini cultus fufpirans augmentum de hseredum fuorum <Sc aliorum, quorum inter-

crat confenfii <Sc voluntate de bonis"fibi a Deo collatis, quadraginta marcarum redditus

Lubicenfis moneta: in augmentum ipfiusVicarite libere donavit<ScafIignavit nobisque
humiliter flipplicavit, quatenus hujusmodi 40. marcarum annuos redditus fub Ec-
clefiaflica atque noftra libertate, protedione & defenfione recipere, 6c ad diftamVi-
cariam applicare dignaremur. Nos igitur Johannes Decanus <& Capitulum prseli-